
Unione Montana dell’Esino – Frasassi 
Cerreto d’Esi – Cupramontana – Fabriano – Mergo - Sassoferrato - Serra San Quirico - Staffolo 

 
Sede Fabriano - Provincia di Ancona 

 
 

COORDINATORE A.T.S. 10 n. 103 del 27-02-2026 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 1 

 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE A.T.S. 10 
Numero  103   Del  27-02-2026   

 
Servizio AMBITO 
 
Istruttore: Bugionovo Danja 
 
 

 
IL COORDINATORE A.T.S. 10 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il vigente Statuto dell’Unione Montana; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale Marche n. 35 del 11/11/2013 e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 18 del 04/09/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato ai sensi dell’art. 170, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2026/2028; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 27 del 18/12/2025, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170, comma 1. del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 28 del 18/12/2025, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato, ai sensi degli art. 151 e 174, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli 
articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 14 del 11/12/2025 che attribuisce al sottoscritto la responsabilità 
del settore ATS 10 e ritenuta la propria competenza a norma art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 
RICHIAMATI: 

 La Delibera del Comitato dei Sindaci n. 31 del 20/11/2025 con la quale è stata rinnovata la 
convenzione tra i Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale n. 10 della durata di anni 5 dal 1° 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO CONCORRENTI PER LA COSTITUZIONE DELLA 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE ALLOGGI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA NEL COMUNE DI FABRIANO 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 de

l C
OO

RD
IN

AT
OR

E 
A.

T.
S.

 10
 nu

me
ro

 10
3 d

el 
27

-0
2-

20
26

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  L

AM
BE

RT
O 

PE
LL

EG
RI

NI
 il 

27
-0

2-
20

26



COORDINATORE A.T.S. 10 n. 103 del 27-02-2026 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 2 

gennaio 2026 al 31 dicembre 2030 per la prosecuzione dell’esercizio associato delle 
funzioni di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali;  

 la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 36 del 11/12/2025, con la quale si è provveduto 
a rinnovare la convenzione tra il Comune di Fabriano e l’Unione Montana dell’Esino 
Frasassi per la gestione di ulteriori servizi sociali, periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2030; 

 
- La Legge Regionale 16 dicembre 2005 n.36 e s.m.i.; 

 
- Il Regolamento del Comune di Fabriano per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 

pubblica approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.60 del 07/04/2010 e 
successivamente modificato con delibera Consiliare n.38 del 26/04/2022; 
 

CONSIDERATO CHE: 
 

- Con determina del Coordinatore d’Ambito n. 467 del 18/07/2025 è stato approvato l’Avviso 
Pubblico per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione di un alloggio 
di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata nel Comune di Fabriano 

 
VISTA la determina dirigenziale del Comune di Fabriano n°1304 del 01/12/2025 relativa alla 
composizione della Commissione per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica  
 
PRESO ATTO CHE: 

- la Commissione nella riunione del giorno 24/02/2026 ha redatto la graduatoria provvisoria 
delle domande pervenute nel periodo 21/07/2025 – 03/10/2025 per l’assegnazione di alloggi 
di edilizia residenziale pubblica; 

- tale graduatoria provvisoria approvata con il presente atto sarà pubblicata sull’Ambo 
Pretorio di questo Ente e sul sito istituzionale dell’Unione Montana dell’Esino Frasassi e del 
Comune di Fabriano; 

 
TENUTO PRESENTE CHE è possibile presentare alla Commissione (entro e non oltre 10 giorni 
dalla data di comunicazione,) eventuali osservazioni e di quanto altro ritenuto utile ai fini della 
compilazione della graduatoria finale, così come previsto dall’art. 14 del Regolamento Comunale 
per le assegnazioni di alloggi di edilizia residenziale pubblica nel Comune di Fabriano entro e non 
oltre 10 giorni dalla ricezione della nota che verrà inviata a ciascun concorrente; 
 
CONSIDERATO CHE alla scadenza del suddetto termine la Commissione dovrà esaminare 
eventuali osservazioni presentate dai richiedenti al fine della predisposizione della graduatoria 
definitiva; 
 

DETERMINA 
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 de

l C
OO

RD
IN

AT
OR

E 
A.

T.
S.

 10
 nu

me
ro

 10
3 d

el 
27

-0
2-

20
26

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  L

AM
BE

RT
O 

PE
LL

EG
RI

NI
 il 

27
-0

2-
20

26



COORDINATORE A.T.S. 10 n. 103 del 27-02-2026 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 3 

1) Di approvare la graduatoria provvisoria, allegata alla presente determinazione, formulata 
dalla competente Commissione nella seduta del 24/02/2026, relativa alle domande pervenute 
in seguito alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’assegnazione di alloggi di edilizia 
residenziale pubblica indetto in data 21/07/2025, depositata agli atti dell’Ufficio; 
 

2) Di pubblicare detta graduatoria provvisoria mediante affissione all’albo dell’Unione 
Montana dell’Unione Montana dell’Esino Frasassi; 

 
3) Di dare notizia scritta ai concorrenti con l’indicazione del punteggio conseguito ovvero 

dell’esclusione dalla graduatoria ed indicando le modalità ed il termine di 10 giorni dalla 
ricezione della lettera per la presentazione di osservazioni, controdeduzioni e quant’altro 
utile ai fini della collocazione nella successiva graduatoria definitiva; 

 
4)  Di dare ampia pubblicità dell’approvazione della graduatoria anche attraverso la stampa 

locale. 
 
 

 IL COORDINATORE A.T.S. 10 
  Lamberto Pellegrini 
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 de

l C
OO

RD
IN

AT
OR

E 
A.

T.
S.

 10
 nu

me
ro

 10
3 d

el 
27

-0
2-

20
26

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  L

AM
BE

RT
O 

PE
LL

EG
RI

NI
 il 

27
-0

2-
20

26



Unione Montana dell’Esino – Frasassi 
Cerreto d’Esi – Cupramontana – Fabriano – Mergo - Sassoferrato - Serra San Quirico - Staffolo 

 
Sede Fabriano - Provincia di Ancona 

 
 

COORDINATORE A.T.S. 10 n. 103 del 27-02-2026 U.M. ESINO-FRASASSI 

 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE A.T.S. 10 
Numero  103   Del  27-02-2026   

 
Servizio AMBITO 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Della Determinazione del COORDINATORE A.T.S. 10 numero 103 del 27-02-2026, avente ad 

oggetto APPROVAZIONE ELENCO CONCORRENTI PER LA COSTITUZIONE DELLA 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE ALLOGGI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA NEL COMUNE DI FABRIANO, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel 

sito istituzionale della Unione Montana, per 15 giorni consecutivi dal    27-02-2026    al    14-03-

2026    al n°     246    , ai sensi dell’art.124, comma 1°, della Legge n° 267/2000 e dell’art. 32, 

comma 1°, della Legge n° 69/2009. 

 
Lì 27-02-2026 
 

IL COORDINATORE A.T.S. 10 
 Lamberto Pellegrini 

 

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I d
el 

CO
OR

DI
NA

TO
RE

 A
.T

.S
. 1

0 n
um

er
o 1

03
 de

l 2
7-

02
-2

02
6 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  L

AM
BE

RT
O 

PE
LL

EG
RI

NI
 il 

27
-0

2-
20

26


